АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕМЁНОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  НЕФТЕГОРСКИЙ

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 марта 2025 г.                                                                              № 21

Об установлении особого противопожарного режима на территории

сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский Самарской области

       В соответствии со ст.30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 12 Закона Самарской области от 11.10.2005г. № 177-ГД «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Самарской области от 20.03.2025г. № 121 «Об особом противопожарном режиме на территории Самарской области», на основании Устава сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский Самарской области, в целях обеспечения на территории сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский Самарской области пожарной безопасности, Администрация сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский Самарской области в период с 01 апреля  по 15 октября 2025г.

2. Обеспечить выполнение мероприятий по предотвращению распространения пожара на населенные пункты и отдельно расположенные объекты в част устройства минерализованных полос (опашка), окашивания и своевременной уборки сухой травянистой растительности.

3. Создать условия для забора воды из источников наружного водоснабжения и принять меры по содержанию в исправном состоянии средств связи и оповещения населения.

4. В период особого противопожарного режима на территории сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский Самарской области:

- ограничить въезд транспортных средств и пребывание граждан в лесополосах, а также проведение работ, связанных с разведения огня в лесном фонде;

- запретить применение пиротехнических изделий и огневых эффектов в зданиях (сооружениях) и на открытых территориях.

- запретить проведения пала сухой травы, стерни, пожнивных остатков;

- при наступлении IV – V классов пожарной опасности в лесах по условиям погоды;

- запретить сжигание мусора и отходов на территориях населенных пунктов, организации и частных предприятий;

- организовать информирование населения в сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский Самарской области о правилах пожарной безопасности;

- организовать проведение собраний (сходов граждан) с целью инструктажа населения по вопросу обеспечения пожарной безопасности;

- организовать уборку и вывоз мусора (отходов) с территории населенных пунктов и организаций;

- закрепить за каждым домовым хозяйством граждан один из видов противопожарного инвентаря (ведро, багор, лопата, лестница, топор из соотношения 6:1:1:1:1 на каждые 10 домов).

5. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от форм собственности, индивидуальным предпринимателям:

- организовать подготовку водовозной и землеройной техники к использованию для нужд пожаротушения по требованию государственной противопожарной службы;

- организовать в необходимых размерах резервный фонд горю-смазочных материалов и огнетушащих средств;

- привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения и первичные средства пожаротушения.

6. Организовать взаимодействие по вопросам обеспечения пожарной безопасности с пожарно-спасательным отрядом № 36 противопожарной службы Самарской области, МО МВД России «Нефтегорский».

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Семеновский вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Семёновка в сети Интернет.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
9. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Семёновка

муниципального района Нефтегорский
      С.И. Сивоха

Самарской области